Gibellinen stets verbunden gewesen sei und .1. nicht gern habe mit den Guelfen

Toskanas so enge sieh iiieren wollen. — Das gewiinschte Sehreiben an Jakob

von Pisa erfolgte am 29. August 1304. Vgl. unten.

118. Die drei aragonesischen Gesandten an Jayme II.: Eintritt

<ler Eardinale ins Konklave. Erst strenge Handhabung der

Konklavekonstitutioii, dann iiiiiner lockerere Handhabung

infolge von List, Drohung oder Bestechung. So keine Aus-

sicht anf baldige Wahl, da zwei Parteien vorhanden sind.

Johannes de Morra und der Bisehof von Ostia suchten erst

MittelsteUung einzunehmen, wurden aber von der Partei des

Matteo Rosso als Kandidaten rerschmaht und sclilossen sich

dann Napoleon Orsini an. Versuche Napoleons zur Walil m
koimiieii; Vorscliliige von S Kandidaten ausserhalh des h.

Kollegs. Vorschlag darauf eines Anhangers von Matteo,

seinen Koch zu wiihlen! Der Patriarch von Jerusalem reist

zu Karlll., uin ihu nach Perugia zu rufen; Hoffnung, durch
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ilin zur Wahl zu koinmen. Abreise der Gesandten wegen

des grossen Sterbens nnd der Teuerung iius Perngia nncli

Spoleto. Spoleto (1304) Augnst 17.

Dlustrissimo domino ac magnifico principi domino Jacobo

Dei gratia regi Aragonum servi sui fideles frater Bernardus

Pelegrini, Vitalis de Villanoua et Guilelmus de Laceria se

[psos cum humili recomendacione et devocione ad oninia ser-

vicia preparatos. Notum sit vestre regie magestati, quod XI

die a decessu doiuini pape cardinales fuerunt inclusi in quodam

palacio satis magno, ubi tribus diebus primis habuerunt cibaria,

queque omnia voluerunt. Post quinque diebus sequentibus

habuerunt de uno cibario habundanter, postmodum de pane,

vino et aqua debuit eis secundum constitutionem utilem mini-

strari. Set ut a multis dicitur, sive per artem et magisterium

aliquorum sive per cominaciones sive per munera habent

suficientem comestionem, ut a pluribus afirmatur. Quod est

causa et materia, quod papam non faciant ita cito"). Nec ita

etiam sunt inclusi, quoniam de quadam pulcra porticu possunt

ad recreacionem mutuam contra dictam constitutionem pro-

spicere 1

') hinc et inde. Que quidem constitucio, si fuisset in

omnibus observata, iam papam habuissemus, aut cito a
), ut

creditur, haberemus. Set nunc timetur verisimiliter, quod

non cito a
) set nimis tarde eligant et concordent, precipue cum

sit manifesfa divisio inter ipsos et faciunt notabiliter duas

partes. In quarum una sunt dominus Matheus Rubey sicut